

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				Nº da Medição				005				BM - 005/2022															
OBRA/SERVIÇO:				Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.																							
EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																							
BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022				ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022				DATA INÍCIO DA OBRA: 03/08/2022				PRAZO DE EXECUÇÃO: 8 MESES				Número medições: 5				Período da Medição: 20/12/2022 à 13/01/2023			
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022				DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022				PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES				PRÓPRIOS = R\$ 2.727.678,22				% no Contrato: 100,00%				Medição Atual (R\$): R\$ 109.109,18				4,00%			
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022				PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES				TOTAL DA OBRA: R\$ 2.727.678,22				100,00%				R\$ 485.394,40				17,80%							
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022				SALDO DA OBRA: R\$ 2.242.283,82				82,20%				R\$ 485.394,40											
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																											
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL													
				QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL												
Diversas Ruas do Município																											
1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA																											
1.1	COMP-0001	PRÓPRIO	PLANILHA DOS CUSTOS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA A OBRA	UND	1,00	R\$ 34.260,04	R\$ 34.260,04	0,04	3,992%	R\$ 1.367,59	0,31	31,36%	R\$ 10.743,95	0,35	35,35%	R\$ 12.111,54											
2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES																											
2.1	COMP-0002	PRÓPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 307,50	R\$ 1.845,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -											
3 PAVIMENTAÇÃO																											
3.1 BAIRRO DEUS É FIEL (complemento de ruas contempladas nos convênios firmados com a Caixa Econômica Federal)																											
3.1.1 RUA EVERALDO GUEDES CAVALCANTI (trecho - 2)																											
3.1.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1782,90	R\$ 0,86	R\$ 1.533,29	402,90	22,60%	R\$ 346,49	1380,00	77,40%	R\$ 1.186,80	1.782,90	100,00%	R\$ 1.533,29											
3.1.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	508,70	R\$ 41,96	R\$ 21.345,05	48,70	9,57%	R\$ 2.043,45	460,00	90,43%	R\$ 19.301,60	508,70	100,00%	R\$ 21.345,05											
3.1.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	508,70	R\$ 5,92	R\$ 3.011,50	48,70	9,57%	R\$ 288,30	460,00	90,43%	R\$ 2.723,20	508,70	100,00%	R\$ 3.011,50											
3.1.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1782,9	R\$ 52,65	R\$ 93.869,47	402,90	22,60%	R\$ 21.212,69	1380,00	77,40%	R\$ 72.657,00	1.782,90	100,00%	R\$ 93.869,69											
3.1.2 RUA PROJETADA 03 "S7Q51Q60" (trecho - 2) "Rua Carpina"																											
3.1.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	406,80	R\$ 0,86	R\$ 349,85	62,80	15,44%	R\$ 54,01	344,00	84,56%	R\$ 295,84	406,80	100,00%	R\$ 349,85											
3.1.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	115,12	R\$ 41,96	R\$ 4.830,44	-	0,00%	R\$ -	115,00	99,90%	R\$ 4.825,40	115,00	99,90%	R\$ 4.825,40											
3.1.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	115,12	R\$ 5,92	R\$ 681,51	-	0,00%	R\$ -	115,00	99,90%	R\$ 680,80	115,00	99,90%	R\$ 680,80											
3.1.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	406,80	R\$ 52,65	R\$ 21.418,02	62,80	15,44%	R\$ 3.306,42	344,00	84,56%	R\$ 18.111,60	406,80	100,00%	R\$ 21.418,02											
3.1.3 RUA AMARO CLEMENTINO MENINO (trecho - 2) "Rua Timbúba"																											
3.1.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	467,70	R\$ 0,86	R\$ 402,22	-	0,00%	R\$ -	467,70	100,00%	R\$ 402,22	467,70	100,00%	R\$ 402,22											
3.1.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	155,90	R\$ 41,96	R\$ 6.541,56	-	0,00%	R\$ -	155,90	100,00%	R\$ 6.541,56	155,90	100,00%	R\$ 6.541,56											
3.1.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	M	155,90	R\$ 5,92	R\$ 922,93	-	0,00%	R\$ -	155,90	100,00%	R\$ 922,93	155,90	100,00%	R\$ 922,93											

**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INICIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO												
				EXECUTADO												
				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL						
UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL				
3.1.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	467,70	R\$ 52,65	R\$ 24.624,41	-	0,00%	R\$ -	467,70	100,00%	R\$ 24.624,41	467,70	100,00%	R\$ 24.624,41
<b>3.1.4</b>				<b>RUA ISMAEL DUNDA DE ARAÚJO (trecho - 2) "Rua Moreno"</b>												
3.1.4.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	M²	524,22	R\$ 0,86	R\$ 450,83	-	0,00%	R\$ -	522,00	99,58%	R\$ 448,92	522,00	99,58%	R\$ 448,92
3.1.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	174,74	R\$ 41,96	R\$ 7.332,09	-	0,00%	R\$ -	172,00	98,43%	R\$ 7.217,12	172,00	98,43%	R\$ 7.217,12
3.1.4.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	174,74	R\$ 5,92	R\$ 1.034,46	-	0,00%	R\$ -	172,00	98,43%	R\$ 1.018,24	172,00	98,43%	R\$ 1.018,24
3.1.4.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	524,22	R\$ 52,65	R\$ 27.600,18	-	0,00%	R\$ -	522,00	99,58%	R\$ 27.483,30	522,00	99,58%	R\$ 27.483,30
<b>3.1.5</b>				<b>RUA JOSÉ CECÍLIO DA SILVA (trecho - 2)</b>												
3.1.5.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	549,66	R\$ 0,86	R\$ 472,71	549,00	99,88%	R\$ 472,14	0,00	0,00%	R\$ 0,00	549,00	99,88%	R\$ 472,14
3.1.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	183,22	R\$ 41,96	R\$ 7.687,91	182,00	99,33%	R\$ 7.636,72	0,00	0,00%	R\$ 0,00	182,00	99,33%	R\$ 7.636,72
3.1.5.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	183,22	R\$ 5,92	R\$ 1.084,66	182,00	99,33%	R\$ 1.077,44	0,00	0,00%	R\$ 0,00	182,00	99,33%	R\$ 1.077,44
3.1.5.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	549,66	R\$ 52,65	R\$ 28.939,60	549,00	99,88%	R\$ 28.904,85	0,00	0,00%	R\$ 0,00	549,00	99,88%	R\$ 28.904,85
<b>3.1.6</b>				<b>RUA CELINO MINERVINO NETO (trecho - 2)</b>												
3.1.6.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	611,04	R\$ 0,86	R\$ 525,49	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.1.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	203,68	R\$ 41,96	R\$ 8.546,41	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.1.6.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	203,68	R\$ 5,92	R\$ 1.205,79	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.1.6.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	611,04	R\$ 52,65	R\$ 32.171,26	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.1.7</b>				<b>RUA PROJETADA "S7Q39Q314" (trecho - 1 em frente a Escola Laura Lopes)</b>												
3.1.7.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	458,40	R\$ 0,86	R\$ 394,22	28,98	6,32%	R\$ 24,92	429,42	93,68%	R\$ 369,30	458,40	100,00%	R\$ 394,22

**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO												
				CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.1.7.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	143,14	R\$ 41,96	R\$ 6.006,15	-	0,00%	R\$ -	110,80	77,41%	R\$ 4.649,17	110,80	77,41%	R\$ 4.649,17
3.1.7.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	143,14	R\$ 5,92	R\$ 847,39	-	0,00%	R\$ -	110,80	77,41%	R\$ 655,94	110,80	77,41%	R\$ 655,94
3.1.7.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	458,39	R\$ 52,65	R\$ 24.134,23	28,98	6,32%	R\$ 1.525,80	429,41	93,68%	R\$ 22.608,44	458,39	100,00%	R\$ 24.134,23
3.1.8			<b>RUA PROJETADA NOVA 01 (Trecho - 1 na lateral da Escola Laura Lopes)</b>													
3.1.8.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	300,00	R\$ 0,86	R\$ 258,00	-	0,00%	R\$ -	279,00	93,00%	R\$ 239,94	279,00	93,00%	R\$ 239,94
3.1.8.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	100,00	R\$ 41,96	R\$ 4.196,00	-	0,00%	R\$ -	99,00	99,00%	R\$ 4.154,04	99,00	99,00%	R\$ 4.154,04
3.1.8.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	100,00	R\$ 5,92	R\$ 592,00	-	0,00%	R\$ -	93,00	93,00%	R\$ 550,56	93,00	93,00%	R\$ 550,56
3.1.8.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	300,00	R\$ 52,65	R\$ 15.795,00	-	0,00%	R\$ -	279,00	93,00%	R\$ 14.689,35	279,00	93,00%	R\$ 14.689,35
3.2			<b>LOTEAMENTO ALTO DA BELA VISTA (Ruas vizinhas ao loteamento NOVO ALVORECER, que inicia em frente a BR-104)</b>													
3.2.1			<b>AVENIDA VER. SEVERINO IZIDIO PEREIRA (cód. Log. 451) "Rua da nova delegacia"</b>													
3.2.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1881,24	R\$ 0,86	R\$ 1.617,87	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.2.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	627,08	R\$ 41,96	R\$ 26.312,28	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.2.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	627,08	R\$ 5,92	R\$ 3.712,31	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.2.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1881,24	R\$ 52,65	R\$ 99.047,29	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.3			<b>BAIRRO NOVO ALVORECER (Complemento de ruas não contempladas no Convênio n.º 003/2018 firmado SECID/ SEDUH)</b>													
3.3.1			<b>RUA JOSÉ MANOEL DA SILVA (cód. Log. 563) - trecho 1 e 2</b>													
3.3.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1411,23	R\$ 0,86	R\$ 1.213,66	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -

ITEMS		CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO								
					UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
									QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
<b>SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO</b> <b>OBRA/SERVIÇO:</b> Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama. <b>EMPRESA EXECUTORA:</b> CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70 <b>Nº da Medição:</b> 005 <b>BM - 005/2022</b>																	
<b>BOLETIM DE MEDIÇÃO</b> <b>CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022</b> <b>PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022</b> <b>PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022</b> <b>REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO</b> <b>GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO</b> <b>ORDEN DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022</b> <b>DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022</b> <b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES</b> <b>PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES</b> <b>DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022</b> <b>DATA INÍCIO DA OBRA: 03/08/2022</b> <b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 8 MESES</b> <b>Número medições: 5</b> <b>Período da Medição: 20/12/2022 à 13/01/2023</b>																	
<b>FONTE DE RECURSOS</b> <b>PRÓPRIOS = R\$ 2.727.678,22</b> <b>TOTAL DA OBRA: R\$ 2.727.678,22</b> <b>SALDO DA OBRA: R\$ 2.242.283,82</b> <b>VALOR CONTRATO</b> <b>% no Contrato</b> <b>Medição Atual (R\$)</b> <b>100,00% R\$ 109.109,18 4,00%</b> <b>100,00% R\$ 485.394,40 17,80%</b> <b>82,20% R\$ 485.394,40</b>																	
3.3.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	443,50	R\$ 41,96	R\$ 18.609,26	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	443,50	R\$ 5,92	R\$ 2.625,52	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1411,23	R\$ 52,65	R\$ 74.301,26	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
<b>CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO DA RUA JOSÉ MANOEL DA SILVA (cód. Log. 563) - trecho 2</b>																	
3.3.1.5.1.1	101207	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EMOBRAS DE EDIFICAÇÃO INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	M³	38,68	R\$ 9,61	R\$ 371,71	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.1.5.1.2	1506055	SICRO3	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M³	67,16	R\$ 304,62	R\$ 20.458,28	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.1.5.1.3	COMP-003	PRÓPRIO	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MATERIAL DE AQUISIÇÃO	M²	178,50	R\$ 97,87	R\$ 17.469,80	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.1.5.1.4	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M²	44,63	R\$ 24,07	R\$ 1.074,24	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
<b>RUA PROJETADA 01 (Sem denominação) - Trecho não contemplado no Convênio n.º 003/2018 firmado com a SECID/SEDUH) iniciando na estrada de acesso ao São João</b>																	
3.3.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	281,88	R\$ 0,86	R\$ 242,42	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	93,96	R\$ 41,96	R\$ 3.942,56	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	93,96	R\$ 5,92	R\$ 556,24	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
3.3.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	281,88	R\$ 52,65	R\$ 14.840,98	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
<b>RUA PROJETADA 12 (Sem denominação) - Trecho não contemplado no Convênio n.º 003/2018 SECID/SEDUH, iniciando na Rua Pedro Ângelo..</b>																	
3.3.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	268,80	R\$ 0,86	R\$ 231,17	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	

PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos			SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO										Nº da Medição		005		BM - 005/2022	
BOLETIM DE MEDIÇÃO			OBRA/SERVIÇO:		Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.													
			EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70													
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022			ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022		DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES		Número medições		5		Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023		
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022			DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES		DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022		FONTE DE RECURSOS		VALOR CONTRATO		% no Contrato		Medição Atual (R\$)	
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022					PRÓPRIOS =		R\$		2.727.678,22		100,00%		R\$		109.109,18		4,00%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO					TOTAL DA OBRA:		R\$		2.727.678,22		100,00%		R\$		485.394,40		17,80%	
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO					SALDO DA OBRA:		R\$		2.242.283,82		82,20%		R\$		485.394,40			
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO										
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
3.3.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	89,60	R\$ 41,96	R\$ 3.759,62	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.3.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	89,60	R\$ 5,92	R\$ 530,43	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.3.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	268,80	R\$ 52,65	R\$ 14.152,32	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4			BAIRRO COQUEIRAL															
3.4.1			AVENIDA PROJETADA "S4Q41Q203" (Cód. Log. 590) - Trecho 1															
3.4.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	2200,00	R\$ 0,86	R\$ 1.892,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	440,00	R\$ 41,96	R\$ 18.462,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	440,00	R\$ 5,92	R\$ 2.604,80	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	2200,00	R\$ 52,65	R\$ 115.830,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.2			RUA MARIA DO SOCORRO FLORO PEREIRA (Cód. Log. 223) - Trecho 1															
3.4.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	4720,52	R\$ 0,86	R\$ 4.059,65	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1348,72	R\$ 41,96	R\$ 56.592,29	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	1348,72	R\$ 5,92	R\$ 7.984,42	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	4720,52	R\$ 52,65	R\$ 248.535,38	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.3			RUA CECÍLIA JÚLIA DE ARAÚJO (Cód. Log. 707)															
3.4.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	457,86	R\$ 0,86	R\$ 393,76	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		
3.4.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	152,62	R\$ 41,96	R\$ 6.403,94	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -		



**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO			EXECUTADO									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.5.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	467,04	R\$ 52,65	R\$ 24.589,66	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.3</b>																
3.5.3.1	4011209	SICRO3	<b>RUA EDILEUZA MARIA DE JESUS (cód. log. 523) - trecho 2 "rua Colômbia"</b> REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	430,14	R\$ 0,86	R\$ 369,92	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	143,38	R\$ 41,96	R\$ 6.016,22	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	143,38	R\$ 5,92	R\$ 848,81	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	430,14	R\$ 52,65	R\$ 22.646,87	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.4</b>																
3.5.4.1	4011209	SICRO3	<b>RUA CHILE (cód. log. 524)</b> REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	358,44	R\$ 0,86	R\$ 308,26	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	119,48	R\$ 41,96	R\$ 5.013,38	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.4.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	119,48	R\$ 5,92	R\$ 707,32	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.4.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	358,44	R\$ 52,65	R\$ 18.871,87	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.5</b>																
3.5.5.1	4011209	SICRO3	<b>RUA PROJETADA 02 (Cód. Log. 559)</b> REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	385,20	R\$ 0,86	R\$ 331,27	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	128,40	R\$ 41,96	R\$ 5.387,66	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.5.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	128,40	R\$ 5,92	R\$ 760,13	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.5.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	385,20	R\$ 52,65	R\$ 20.280,78	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.6</b>																
3.5.6.1	4011209	SICRO3	<b>RUA JOÃO SILVESTRE DA SILVA (Trecho-2)</b> REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	960,00	R\$ 0,86	R\$ 825,60	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -



PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos		SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO											Nº da Medição	005	BM - 005/2022	
BOLETIM DE MEDIÇÃO		OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.									5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023		
		EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70													
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022		ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022	DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022	DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5							
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES	PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES	FONTE DE RECURSOS	VALOR CONTRATO	% no Contrato	Medição Atual (R\$)									
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022		PRÓPRIOS =	R\$ 2.727.678,22	R\$	2.727.678,22	100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%								
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		TOTAL DA OBRA:	R\$ 2.727.678,22	R\$	2.727.678,22	100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%								
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		SALDO DA OBRA:	R\$ 2.242.283,82	R\$	2.242.283,82	82,20%	R\$ 485.394,40									
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO								
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.5.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	320,00	R\$ 41,96	R\$ 13.427,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.6.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	320,00	R\$ 5,92	R\$ 1.894,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.6.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	960,00	R\$ 52,65	R\$ 50.544,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.7</b>				<b>RUA VIA PROJETADA 11 "S4Q131Q159" (Cód. Log. 552)</b>												
3.5.7.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	263,04	R\$ 0,86	R\$ 226,21	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.7.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	87,68	R\$ 41,96	R\$ 3.679,05	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.7.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	87,68	R\$ 5,92	R\$ 519,07	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.7.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	263,04	R\$ 52,65	R\$ 13.849,06	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.8</b>				<b>RUA PROJETADA 01 "S4QB4Q85" (Cód. Log. 543)</b>												
3.5.8.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	544,38	R\$ 0,86	R\$ 468,17	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.8.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	181,46	R\$ 41,96	R\$ 7.614,06	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.8.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	181,46	R\$ 5,92	R\$ 1.074,24	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.8.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	544,38	R\$ 52,65	R\$ 28.661,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.5.9</b>				<b>RUA JOSÉ WENDERSON DA SILVA</b>												
3.5.9.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	544,38	R\$ 0,86	R\$ 468,17	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.9.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	181,46	R\$ 41,96	R\$ 7.614,06	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.9.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	181,46	R\$ 5,92	R\$ 1.074,24	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -



**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

DATA INÍCIO DA OBRA: 03/08/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO 8 MESES

Número medições

5

Período da Medição

20/12/2022 à 13/01/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO  
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

FONTE DE RECURSOS		VALOR CONTRATO		% no Contrato	Medição Atual (R\$)	
PRÓPRIOS =	R\$	2.727.678,22	100,00%	R\$	109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:	R\$	2.727.678,22	100,00%	R\$	485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:	R\$	2.242.283,82	82,20%	R\$	485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO												
				CONTRATADO			NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.5.9.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	544,38	R\$ 52,65	R\$ 28.661,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.10			<b>RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL - Perpendicular a RUA PROJETADA 01 e RUA JOSÉ WENDERSON DA SILVA</b>													
3.5.10.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	266,04	R\$ 0,86	R\$ 228,79	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.10.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	88,68	R\$ 41,96	R\$ 3.721,01	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.10.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	88,68	R\$ 5,92	R\$ 524,99	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5.10.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	266,04	R\$ 52,65	R\$ 14.007,01	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6			<b>LOTEAMENTO BOA ESPERANÇA (Loteamento vizinho ao Novo Coqueiral).</b>													
3.6.1			<b>RUA JOSÉ CHAGAS SOBRINHO - "Rua de ligação entre o Bairro Coqueiral e a PE-090"</b>													
3.6.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1520,48	R\$ 0,86	R\$ 1.307,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	416,00	R\$ 41,96	R\$ 17.455,36	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	416,00	R\$ 5,92	R\$ 2.462,72	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1520,48	R\$ 52,65	R\$ 80.053,27	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.2			<b>RUA MIZUEL XAVIER LEITE - "Rua Canadá"</b>													
3.6.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	657,96	R\$ 0,86	R\$ 565,85	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	219,32	R\$ 41,96	R\$ 9.202,67	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	219,32	R\$ 5,92	R\$ 1.298,37	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	657,96	R\$ 52,65	R\$ 34.641,59	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -

**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INICIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO														
				CONTRATADO			NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL					
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
3.6.3			RUA IVANDILSON VASCONCELOS DA SILVA (trecho 2) - "Rua Panamá" - (Trecho não contemplado no Convênio da SUDENE).															
3.6.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	512,34	R\$ 0,86	R\$ 440,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	170,78	R\$ 41,96	R\$ 7.165,93	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	170,78	R\$ 5,92	R\$ 1.011,02	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	512,34	R\$ 52,65	R\$ 26.974,70	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.4			RUA DIOGENES JOSÉ DA SILVA "Trav. Colômbia"															
3.6.4.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	637,50	R\$ 0,86	R\$ 548,25	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	212,50	R\$ 41,96	R\$ 8.916,50	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.4.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	212,50	R\$ 5,92	R\$ 1.258,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.4.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	637,50	R\$ 52,65	R\$ 33.564,38	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.5			RUA PROJETADA 11 "S4Q81Q97" - (Cód. Log. 532)															
3.6.5.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	705,12	R\$ 0,86	R\$ 606,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	235,04	R\$ 41,96	R\$ 9.862,28	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.5.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	235,04	R\$ 5,92	R\$ 1.391,44	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.5.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	705,12	R\$ 52,65	R\$ 37.124,57	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.6			RUA JOSÉ FÉLIX DO NASCIMENTO - "Rua Franca"															
3.6.6.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1698,72	R\$ 0,86	R\$ 1.460,90	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-
3.6.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	566,24	R\$ 41,96	R\$ 23.759,43	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	-	-

**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO												
				CONTRATADO			EXECUTADO						ACUMULADO TOTAL			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	
3.6.6.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	566,24	R\$ 5,92	R\$ 3.352,14	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.6.6.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1698,72	R\$ 52,65	R\$ 89.437,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7			<b>BAIRRO DO AREAL</b>													
3.7.1			<b>RUA MONTEIRO LOBATO (cód. log. 258) - trecho 2</b>													
3.7.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1920,00	R\$ 0,86	R\$ 1.651,20	588,00	30,63%	R\$ 505,68	617,51	32,16%	R\$ 531,06	1.205,51	62,79%	R\$ 1.036,74
3.7.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	640,00	R\$ 41,96	R\$ 26.854,40	196,00	30,63%	R\$ 8.224,16	222,00	34,69%	R\$ 9.315,12	418,00	65,31%	R\$ 17.539,28
3.7.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	640,00	R\$ 5,92	R\$ 3.788,80	196,00	30,63%	R\$ 1.160,32	222,00	34,69%	R\$ 1.314,24	418,00	65,31%	R\$ 2.474,56
3.7.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1920,00	R\$ 52,65	R\$ 101.088,00	588,00	30,63%	R\$ 30.958,20	617,51	32,16%	R\$ 32.511,90	1.205,51	62,79%	R\$ 63.470,10
3.7.2			<b>RUA PROJETADA "S6Q77Q92" (cód. log.892) - Acesso da Escola Elizete Borba</b>													
3.7.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	566,76	R\$ 0,86	R\$ 487,41	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	188,92	R\$ 41,96	R\$ 7.927,08	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	188,92	R\$ 5,92	R\$ 1.118,41	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	566,76	R\$ 52,65	R\$ 29.839,91	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.3			<b>RUA ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA (cód. log. 312)</b>													
3.7.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	681,42	R\$ 0,86	R\$ 586,02	-	0,00%	R\$ -	681,42	100,00%	R\$ 586,02	681,42	100,00%	R\$ 586,02
3.7.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	227,14	R\$ 41,96	R\$ 9.530,79	-	0,00%	R\$ -	227,14	100,00%	R\$ 9.530,79	227,14	100,00%	R\$ 9.530,79
3.7.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	227,14	R\$ 5,92	R\$ 1.344,67	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	681,42	R\$ 52,65	R\$ 35.876,76	-	0,00%	R\$ -	681,42	100,00%	R\$ 35.876,76	681,42	100,00%	R\$ 35.876,76

PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos			SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO										Nº da Medição		005		BM - 005/2022			
BOLETIM DE MEDIÇÃO			OBRA/SERVIÇO:		Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.															
			EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70															
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022			ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022		DATA INÍCIO DA OBRA:		03/08/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO		8 MESES		Número medições		5		Período da Medição		20/12/2022 à 13/01/2023	
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022			DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES		DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022		FONTE DE RECURSOS		VALOR CONTRATO		% no Contrato		Medição Atual (R\$)			
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022											PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22		100,00%		R\$ 109.109,18		4,00%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO											TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22		100,00%		R\$ 485.394,40		17,80%	
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO											SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82		82,20%		R\$ 485.394,40			
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO												
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL						
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL				
<b>3.7.4</b>			<b>RUA JOSEFA JOANA DA SILVA (cod. log. 626)</b>																	
3.7.4.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	720,42	R\$ 0,86	R\$ 619,56	-	0,00%	R\$ -	583,13	80,94%	R\$ 501,49	583,13	80,94%	R\$ 501,49				
3.7.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	240,14	R\$ 41,96	R\$ 10.076,27	-	0,00%	R\$ -	192,00	79,95%	R\$ 8.056,32	192,00	79,95%	R\$ 8.056,32				
3.7.4.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	240,14	R\$ 5,92	R\$ 1.421,63	-	0,00%	R\$ -	43,60	18,16%	R\$ 258,11	43,60	18,16%	R\$ 258,11				
3.7.4.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	720,42	R\$ 52,65	R\$ 37.930,11	-	0,00%	R\$ -	583,13	80,94%	R\$ 30.701,79	583,13	80,94%	R\$ 30.701,79				
<b>3.7.5</b>			<b>RUA PROJETADA 06 "S6Q06Q23" (cód. log. 625)</b>																	
3.7.5.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	821,10	R\$ 0,86	R\$ 706,15	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	273,70	R\$ 41,96	R\$ 11.484,45	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.5.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	273,70	R\$ 5,92	R\$ 1.620,30	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.5.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	821,10	R\$ 52,65	R\$ 43.230,92	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
<b>3.7.6</b>			<b>RUA PROJETADA 05 "S6Q23Q25" (cód. log. 429)</b>																	
3.7.6.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1048,32	R\$ 0,86	R\$ 901,56	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	349,44	R\$ 41,96	R\$ 14.662,50	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.6.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	349,44	R\$ 5,92	R\$ 2.068,68	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.6.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1048,32	R\$ 52,65	R\$ 55.194,05	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
<b>3.7.7</b>			<b>RUA PROJETADA 07 (Sem denominação)</b>																	
3.7.7.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	566,22	R\$ 0,86	R\$ 486,95	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.7.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	188,74	R\$ 41,96	R\$ 7.919,53	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.7.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	188,74	R\$ 5,92	R\$ 1.117,34	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				

**OBRA/SERVIÇO:**

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.

**Nº da Medição**

**005**

BM - 005/2022

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

**EMPRESA EXECUTORA:** CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022

DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023
<b>FONTE DE RECURSOS</b>		<b>VALOR CONTRATO</b>			<b>% no Contrato</b>	<b>Medição Atual (R\$)</b>	
PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%
TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22			100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%
SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82			82,20%	R\$ 485.394,40	

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO												
				CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.7.7.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	566,22	R\$ 52,65	R\$ 29.811,48	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.7.8</b>				<b>RUA PROJETADA 04 "S6Q28Q30" (cód. log. 426)</b>												
3.7.8.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	1862,34	R\$ 0,86	R\$ 1.601,61	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.8.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	620,78	R\$ 41,96	R\$ 26.047,93	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.8.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	620,78	R\$ 5,92	R\$ 3.675,02	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.8.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	1862,34	R\$ 52,65	R\$ 98.052,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.7.9</b>				<b>RUA PROJETADA 03 "S6Q26Q28" (cód. log. 425)</b>												
3.7.9.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	563,22	R\$ 0,86	R\$ 484,37	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.9.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	187,74	R\$ 41,96	R\$ 7.877,57	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.9.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	187,74	R\$ 5,92	R\$ 1.111,42	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.9.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	563,22	R\$ 52,65	R\$ 29.653,53	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.7.10</b>				<b>RUA PROJETADA 03 "S6Q26Q28" (Cód. Log. 425)</b>												
3.7.10.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	106,80	R\$ 0,86	R\$ 91,85	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.10.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	35,60	R\$ 41,96	R\$ 1.493,78	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.10.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	35,60	R\$ 5,92	R\$ 210,75	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.7.10.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	106,80	R\$ 52,65	R\$ 5.623,02	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
<b>3.7.11</b>				<b>RUA PROJETADA 04 "S6Q31Q77" (Cód. Log. 899)</b>												
3.7.11.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	714,12	R\$ 0,86	R\$ 614,14	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -

PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos			SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO										Nº da Medição		005		BM - 005/2022			
BOLETIM DE MEDIÇÃO			OBRA/SERVIÇO:		Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.															
			EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70															
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022			ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022		DATA INÍCIO DA OBRA:	03/08/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES		Número medições		5		Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023				
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022			DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES		DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022		FONTE DE RECURSOS		VALOR CONTRATO		% no Contrato		Medição Atual (R\$)			
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022											PRÓPRIOS =		R\$ 2.727.678,22		100,00%		R\$ 109.109,18		4,00%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO											TOTAL DA OBRA:		R\$ 2.727.678,22		100,00%		R\$ 485.394,40		17,80%	
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO											SALDO DA OBRA:		R\$ 2.242.283,82		82,20%		R\$ 485.394,40			
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO												
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL						
								QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL				
3.7.11.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	238,04	R\$ 41,96	R\$ 9.988,16	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.11.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	238,04	R\$ 5,92	R\$ 1.409,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.11.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	714,12	R\$ 52,65	R\$ 37.598,42	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
<b>3.7.12</b>				<b>RUA LOCAL 05 "S6Q89Q95" (Cód. Log. 885)</b>																
3.7.12.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	360,00	R\$ 0,86	R\$ 309,60	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.12.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	120,00	R\$ 41,96	R\$ 5.035,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.12.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	120,00	R\$ 5,92	R\$ 710,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.12.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	360,00	R\$ 52,65	R\$ 18.954,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
<b>3.7.13</b>				<b>FRENTE DA ESCOLA ELIZETE BORBA</b>																
3.7.13.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	405,22	R\$ 0,86	R\$ 348,49	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.13.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	84,42	R\$ 41,96	R\$ 3.542,26	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.13.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	84,42	R\$ 5,92	R\$ 499,77	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.7.13.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	405,22	R\$ 52,65	R\$ 21.334,83	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
<b>3.8</b>				<b>BAIRRO DO ANTÃO</b>																
<b>3.8.1</b>				<b>RUA 06 "S6Q53" (cód. log. 904)</b>																
3.8.1.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	360,00	R\$ 0,86	R\$ 309,60	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.8.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	120,00	R\$ 41,96	R\$ 5.035,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				
3.8.1.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	120,00	R\$ 5,92	R\$ 710,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -				

PREFEITURA DE TORITAMA Trabalhando para todos		SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO											Nº da Medição	005	BM - 005/2022										
BOLETIM DE MEDIÇÃO		OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de diversas ruas do município de Toritama.									Nº da Medição	005	BM - 005/2022											
		EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELLI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 030/2022		ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 004/2022	DATA: 02 DE AGOSTO DE 2022	DATA INICIO DA OBRA:	03/08/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO	8 MESES	Número medições	5	Período da Medição	20/12/2022 à 13/01/2023														
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 037/2022		PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES	PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES) MESES	PRÓPRIOS =	R\$ 2.727.678,22	% no Contrato	100,00%	R\$ 109.109,18	4,00%																
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 023/2022		TOTAL DA OBRA:	R\$ 2.727.678,22	100,00%	R\$ 485.394,40	17,80%																			
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		SALDO DA OBRA:	R\$ 2.242.283,82	82,20%	R\$ 485.394,40																				
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		DATA DO CONTRATO: 18 DE JULHO DE 2022																							
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO																					
				CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL											
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL									
3.8.1.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	360,00	R\$ 52,65	R\$ 18.954,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
<b>3.8.2</b>				<b>RUA 03 "S6Q53Q56 (cód. log. 903)</b>																					
3.8.2.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	360,00	R\$ 0,86	R\$ 309,60	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	120,00	R\$ 41,96	R\$ 5.035,20	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.2.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	120,00	R\$ 5,92	R\$ 710,40	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.2.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	360,00	R\$ 52,65	R\$ 18.954,00	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
<b>3.8.3</b>				<b>RUA SEM DENOMINAÇÃO - PERPENDICULAR as RUAS 06 "S6Q53" (cód. log. 904) e 03 "S6Q53Q56 (cód. log. 903).</b>																					
3.8.3.1	4011209	SICRO3	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	m²	281,82	R\$ 0,86	R\$ 242,37	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	93,94	R\$ 41,96	R\$ 3.941,72	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.3.3	8424	ORSE	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM.	m	93,94	R\$ 5,92	R\$ 556,12	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
3.8.3.4	COMP-0004	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²).	M²	281,82	R\$ 52,65	R\$ 14.837,82	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -									
<b>TOTAL GERAL DA OBRA =</b>				<b>R\$ 2.727.678,22</b>				<b>4,00%</b>			<b>R\$ 109.109,18</b>			<b>13,80%</b>			<b>R\$ 376.285,24</b>			<b>17,80%</b>			<b>R\$ 485.394,40</b>		
Local e Data: TORITAMA (PE), 20 DE DEZEMBRO DE 2022																									
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Medição atestada para empenho e liquidação													
Responsável Técnico pela Fiscalização				Responsável Técnico pela Fiscalização				Responsável Técnico pela Fiscalização				Responsável Técnico pela Fiscalização													
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)				Secretaria de Obras e Urbanismo				Assessoria Técnica				Secretario de Obras e Urbanismo													

  
**João Victor Correia da Silva**  
 Coordenador de Engenharia e Arquitetura  
 Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04  
 CLEYTON DE SOUZA  
 ENGENHARIA EIRELI  
 Rua Capão Preto, nº 208 - Box 01  
 Centro - CEP: 55.540-000 / Palmares-PE